Namun, seseorang yang pernah gagal (belum berhasil) dan berhasil tapi kurang sepenuhnya bisa menggunakan, mengamalkan, menyebarkan dan mengajarkan buah ilmunya.⁷

Al-Zarnuji mengarang kitab yang dinamai Ta'lim Muta'allim Thoriqotta'allum, pada tahun 599 H/1203 M kitab ini mendapatkan

⁷ Asnimar, Metode Pendidikan Dalam Perspektif Al-Zarnuji Pada Kitab Ta'lim Al-Muta'alim, *An-Nuha: Jurnal Pendidikan Islam*, Volume 2 Number 3 Agustus 2022, 479-491

tempat yang besar bagi para penuntut ilmu dan para guru.